poderão ser implantadas para 
melhorias do espaço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 6.468, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre autorização para abertura de Créditos Adicionais Suplementares e Especiais até o 
limite de R$ 73.500.000,00 (setenta e três milhões e quinhentos mil reais) e dá outras providências. 

Dr. Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de 
Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares ao Orçamento 
do Município (Lei n° 6.391, de 18 de dezembro de 2020), até o limite de R$ 71.400.000,00 (setenta e 
um milhões e quatrocentos mil reais), às dotações orçamentárias discriminadas no Anexo I desta Lei.

Art. 2° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais no Orçamento do 
Município (Lei Municipal n° 6.391, de 18 de dezembro de 2020), até o limite de R$ 2.100.000,00 
(dois milhões e cem mil reais) em favor do Órgão 01.09 — Secretaria de Educação, destinado a 
aquisição de imóvel, a fi m de atender à programação do Anexo II desta Lei.

Art.  3° Os recursos para cobertura dos créditos de que tratam os artigos 1° e 2° desta Lei serão 
indicados no decreto de abertura, nos termos do art.